
Žalobní důvody a hlavní argumenty

Touto žalobou se žalobkyně domáhá částečného případně
úplného zrušení nařízení Komise (ES) č. 727/2007 ze dne
26. června 2007, které ve srovnání s nařízením (ES) č. 999/
2001 povoluje méně přísná opatření pro dohled nad některými
přenosnými spongiformními encefalopatiemi a pro jejich eradi-
kaci.

Na podporu své žaloby uvádí, že napadená ustanovení musí být
zrušena z důvodu porušení zásady obezřetnosti jak při vyhod-
nocování, tak zvládání rizika.

Žalobkyně tvrdí, že Komise porušila zásadu obezřetnosti ve
stádiu vyhodnocování rizika tím, že nebrala v potaz vědeckou
nejistotu, která podle ní přetrvává jak ohledně rizika přenosu
jiných přenosných spongiformních enecefalopatií než bovinní
spongiformní encefalopatie na člověka, tak ohledně spolehlivosti
testů, o které se Komise opírala při přijímání napadeného naří-
zení.

Podle žalobkyně Komise rovněž porušila zásadu obezřetnosti ve
stádiu zvládání rizika tím, že napadená ustanovení údajně
neumožňují ohraničit riziko a mohou jej dokonce zvýšit. Má
dále za to, že zvýšení rizika způsobené napadenými ustanove-
ními nemůže být ospravedlněno přínosem, který se od nich
očekává.

(1) Úř. věst. L 165, s. 8.
(2) Úř. věst. L 147, s. 1.

Žaloba podaná dne 17. července 2007 – Campo de Alcalá
del Río v. Rada a Komise

(Věc T-258/07)

(2007/C 211/96)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: S. Coop. And. de Productores del Campo de Alcalá
del Río (Sevilla, Španělsko) (zástupce: L. Ortiz Blanco, advokát)

Žalované: Rada Evropské unie a Komise Evropských společenství

Návrhové žádání žalobkyně

— vynést rozsudek vyhovující projednávané žalobě na náhradu
škody podané podle článku 288 ES a konstatující právo
žalobkyně na finanční odškodnění poskytnuté společně
a nerozlučně Radou a Komisí v celkové výši jeden milion
třicet pět tisíc čtyři sta šedesát šest eur (1 035 466 eur) a

— uložit žalovaným orgánům náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobní důvody a argumenty jsou totožné se žalobními důvody
a argumenty již dovolávanými ve věci T-217/07, Las Palmeras
v. Rada a Komise.

Žaloba podaná dne 17. července 2007 – Algusa Algodonera
Utrerana v. Rada a Komise

(Věc T-259/07)

(2007/C 211/97)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Algusa Algodonera Utrerana, S.A. (Sevilla, Španělsko)
(zástupce: L. Ortiz Blanco, advokát)

Žalované: Rada Evropské unie a Komise Evropských společenství

Návrhové žádání žalobkyně

— vynést rozsudek vyhovující projednávané žalobě na náhradu
škody podané podle článku 288 ES a konstatující právo
žalobkyně na finanční odškodnění poskytnuté společně
a nerozlučně Radou a Komisí v celkové výši sedm set dvacet
jedna tisíc tři sta padesát pět eur (721 355 eur) a

— uložit žalovaným orgánům náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobní důvody a argumenty jsou totožné se žalobními důvody
a argumenty již dovolávanými ve věci T-217/07, Las Palmeras
v. Rada a Komise.

8.9.2007 C 211/51Úřední věstník Evropské unieCS


